【 浄様式47 】

「 師僧変更承認申請書 」

令和   年   月   日

浄土宗宗務総長 殿

【申請者】（新師僧）

   教区  組   寺・院 寺院番号

氏 名 ㊞

下記のとおり「申請」いたします。

徒弟氏名        ㊞
親権者又は後見人の同意

（徒弟が未成年の場合） ㊞

新
師
僧
所
属
寺
院

教 区 組 寺院番号 寺院名 登録住職印

 住 職 氏 名

旧
師
僧
所
属
寺
院

教 区 組 寺院番号 寺院名

住職氏名（法類総代・法類） 登録印 旧師僧氏名

            ㊞

師僧変更理由

(注)  １．本申請は、新師僧より新師僧所属の教区長・組長を経由して申請してください。

 ２．旧師僧の所属寺院住職が死亡により欠けた場合、法類総代または法類の署名捺印が必要です。

 ３．本申請により師僧変更者が教師の場合も所属寺院は新師僧所属寺院となります。

 ４．師僧変更者が教師の場合、変更者の教師資格を有しない徒弟も所属が変更となります。

 ５．師僧変更者が未成年の場合、戸籍謄本又は抄本の添付が必要となります。

※この申請にかかる個人情報は当該事務以外に利用いたしません。

上記、進達します。

令和  年  月  日          令和  年  月  日

       組組長                  教区教区長

              ㊞                     ㊞